7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 5263 от 30.07.2014
О проведении конкурса
«Лучший проект в сфере развития внутреннего и въездного туризма
в городе Сургуте»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 23.06.2014), постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.06.2012 № 195-п           «О Концепции развития внутреннего и въездного туризма в Ханты-Мансий-ском автономном округе – Югре» (с изменениями от 07.02.2014), решением Думы города от 01.10.2013 № 375-V ДГ «О реализации права органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут    на создание условий для развития туризма», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями), в целях продвижения внутреннего и въезд-ного туризма на территории города Сургута:
1. Утвердить положение о проведении конкурса «Лучший проект в сфере развития внутреннего и въездного туризма в городе Сургуте» согласно приложению.

2. Департаменту культуры, молодёжной политики и спорта организовать      и провести конкурс «Лучший проект в сфере развития внутреннего и въездного туризма в городе Сургуте» на территории муниципального образования город-ской округ город Сургут.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление и результаты конкурса в средствах массовой информации и размес-тить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

И.о. главы Администрации города

      О.М. Лапин

Приложение

к постановлению

Администрации города

от _____________ № ________

Положение

о проведении конкурса «Лучший проект в сфере развития внутреннего
и въездного туризма в городе Сургуте»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о конкурсе «Лучший проект в сфере развития внутреннего и въездного туризма в городе Сургуте» (далее – конкурс) разработано для реализации основного мероприятия «Реализация мероприятий с целью создания условий для развития туризма в Сургуте, расширения спектра туристических услуг для жителей и гостей города» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы»                 и устанавливает порядок участия в конкурсе и получения поддержки за счет бюджета города Сургута на создание новых туристических продуктов в области культурно-познавательного и событийного туризма, активного и экстремаль-ного туризма, экологического туризма, детского туризма, этнотуризма               на конкурсной основе.
1.2. Организатором проведения конкурса является департамент культуры, молодёжной политики и спорта (далее – департамент).
2. Цели конкурса

Цель конкурса – продвижение внутреннего и въездного туризма на терри-тории города Сургута.
3. Участники конкурса

В конкурсе могут принимать участие физические и юридические лица, осуществляющие свою деятельность на территории города Сургута и Сургут-ского района, предоставляющие услуги в сфере сервиса и туризма.
4. Сроки проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится с 01.08.2014 по 26.09.2014.

4.2. Прием и рассмотрение заявок осуществляется с 01.08.2014                   по 15.09.2014 в соответствии с разделом 5 настоящего положения.

4.3. Подведение итогов и определение победителей проводится                      с 10.09.2014 по 20.09 2014 в соответствии с разделом 5 настоящего положения.

4.4. Награждение победителей конкурса состоится 26.09.2014.
5. Условия проведения конкурса
5.1. Для участия в конкурсе необходимо представить в организационный комитет конкурсные проекты по электронной почте: beley_ta@admsurgut.ru / gonyaeva_nv@admsurgut.ru, лично или почтой России по адресу: 628412,           улица Энгельса, 8, кабинет 412, город Сургут, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, департамент культуры, молодёжной поли-тики и спорта.

5.2. Конкурсные работы должны быть оформлены на компьютере, формат: А4, 14-й кегль, шрифт – Times New Roman.
5.3. Участники должны представить:

5.3.1. Заявку, оформленную согласно приложению 1.
5.3.2. Пояснительную записку к проекту.
5.3.3. Проект, включающий в себя обоснование проекта, цели и его задачи, содержание проекта, предполагаемые затраты и источники финансирования проекта, план его реализации, список исполнителей, место его реализации, презентационный материал (фото и видеоматериалы по желанию), ожидаемые результаты проекта.

5.3.4. Бизнес-план (технико-экономическое обоснование).

5.3.5. Для юридического лица – заверенные копии учредительных документов (устав, карточка пред-приятия, выписка из ЕГРЮЛ или ЕГРИП).

5.3.6. Для физического лица – копия паспорта, заверенная в установленном порядке.
5.4. Оценка конкурсных проектов осуществляется по следующим критериям:

5.4.1. Значимость проекта для продвижения туризма в городе Сургуте.

5.4.2. Возможность практического внедрения.

5.4.3. Количество новых рабочих мест, создаваемых в результате реали-зации проекта.

5.4.4. Сезонность туристического продукта.

5.4.5. Обоснование объема запрашиваемых средств.
5.5. Организаторы гарантируют, что обработка личных данных, согласие на обработку персональных данных будут проводиться в соответствии               с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

5.6. Материалы, представленные позже срока, не соответствующие уста-новленному перечню или неправильно оформленные, к рассмотрению               не принимаются.
5.7. Материалы, представленные на конкурс, не рецензируются                    и не возвращаются.

6. Организационный комитет и жюри конкурса

6.1. В функции организационно комитета (далее – оргкомитет) конкурса     в составе согласно приложению 2 к настоящему порядку входит решение следующих вопросов:

- подготовка документации для проведения конкурса (протоколы засе-даний оргкомитета, оценочные листы для членов жюри);
- сбор конкурсных материалов;
- освещение через средства массовой информации итогов конкурса;

- организация торжественного награждения участников конкурса.

6.2. Оргкомитет утверждает состав жюри и порядок его работы с оформ-лением протокола заседания.

6.3. Жюри конкурса изучает и оценивает представленные материалы           и определяет победителя конкурса по 10-балльной системе согласно критериям оценки, указанным в разделе 5 настоящего положения.

6.4. Решения жюри оформляются протоколами, которые подписывают председатель жюри и члены жюри. В случае равенства голосов членов жюри при определении победителя конкурса, решающим является голос председателя жюри.

7. Определение победителей и награждение

7.1. Итоги конкурса подводятся членами жюри конкурса в срок                     с 10.09.2014 по 20.09.2014.

7.2. Победителем конкурса считается участник, чья работа набрала наибольшее количество баллов.

7.3. На основании протокола заседания жюри конкурса победителю присуждает диплом лауреата и приз в денежной форме, остальным участникам конкурса вручается диплом участника.

7.4. Имена участников будут опубликованы на официальном интернет-сайте Администрации города www.admsurgut.ru.
8. Контроль за реализацией проекта

8.1. Контроль за реализацией проекта осуществляет управление культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта.

8.2. Победитель проекта несет ответственность за недостоверность предо-ставляемой информации в отчетах, использования товаров, работ, услуг              не по целевому назначению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Соблюдение авторских прав

9.1. Права на использование конкурсных материалов принадлежат авторам.

Конкурсные материалы должны сопровождаться разрешением участников конкурса на использование материалов организаторами конкурса. Без разре-шения работы к конкурсу не допускаются.

9.2. Организаторы конкурса оставляют за собой право использовать любые конкурсные материалы для освещения конкурса, их публикацию и массовое распространение на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. Права авторов соблюдаются в соответствии с гражданским законода-тельством Российской Федерации.

Приложение 1
к положению о конкурсе «Лучший проект в сфере развития внутреннего
и въездного туризма в городе Сургуте»

Заявка на конкурс
«Лучший проект в сфере развития внутреннего и въездного туризма
в городе Сургуте»

	Наименование юридического лица / Ф.И.О. физического лица

	Почтовый адрес

	Ф.И.О. руководителя (для организаций)

	Контактное лицо (Ф.И.О., должность)

	Телефон

	Факс

	E-mail

	Название проекта

	Общий бюджет проекта

	Сроки реализации проекта

С Положением о конкурсе ознакомлен:

и согласен  ___________ ______________  «__»______ 2014 год

                      (подпись)                     (расшифровка)
Разрешение

на использование конкурсных материалов и обработку персональных данных:*

Я _____________________________________________________________________________,

Ф. И. О. автора/законного представителя автора

разрешаю организаторам и учредителям Конкурса использовать конкурсную работу, направленную на конкурс «Лучший проект в сфере развития внутреннего и въездного туризма в городе Сургуте» для освещения конкурса, ее публикацию и массовое распространение на территории автономного округа с обязательным указанием авторства,       а также осуществлять обработку персональных данных, указанных в форме заявки                 на участие в окружном краеведческом конкурсе «Родной Югре признание».

Подпись участника конкурса/законного представителя автора* _________________________

Дата отправки работы на конкурс* _______________________________________________

Дата приема работы* ___________________________________________________________

Примечение: *помечены поля, обязательные к заполнению)

Приложение 2

к положению о конкурсе «Лучший проект в сфере развития внутреннего
и въездного туризма в городе Сургуте»

Состав
организационного комитета по проведению конкурса «Лучший проект
в сфере развития внутреннего и въездного туризма в городе Сургуте»
	Пелевин

Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель организацион-ного комитета

	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта, заместитель председателя организа-ционного комитета

	Токтонова

Ксения Олеговна
	-
	начальник отдела музейной, библио-течной деятельности и туризма управ-ления культуры департамента куль-туры, молодёжной политики и спорта Администрации города, секретарь организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Швидкая

Екатерина Анатольевна
	-
	начальник управления информа-ционной политики Администрации города

	Гаврикова

Дарья Анатольевна

	начальник управления потреби-тельского рынка и развития предпри-нимательства департамента по эконо-мической политике Администрации города

	Верченко

Ирина Яковлевна
	-
	заместитель начальника управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Белей

Татьяна Александровна
	-
	главный специалист отдела музейной, библиотечной деятельности

и туризма управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Гоняева

Наталья Владимировна
	-
	ведущий специалист отдела музейной, библиотечной деятель-ности и туризма управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Сливков

Виталий Анатольевич
	-
	директор муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный культурно-досуговый центр»